
                                      ETNOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
 

 Základní personální údaje   
      
1. Členění zaměstnanc ů podle v ěku a pohlaví - stav k 31. 12. 2008 (fyzické osoby) 

věk muži ženy celkem  %  
do 20 let 0  0  0  0,0   

21 - 30 let 1  4  5  7,6   
31 - 40 let 11  12  23  34,8   
41 - 50 let 4  11  15  22,7   
51 - 60 let 0  10  10  15,2   

61let a více 5  8  13  19,7   
celkem 21  45  66  100,0   

% 31,8  68,2  100,0  x  
      
2. Členění zaměstnanc ů podle vzd ělání a pohlaví - stav k 31. 12. 2008 (fyzické osoby) 

vzdělání dosažené muži ženy celkem  %  
základní 0  0  0  0,0   
vyučen 0  1  1  1,5   

střední odborné 0  0  0  0,0   
úplné střední 0  1  1  1,5   

úplné střední odborné 1  9 10  15,2   
vyšší odborné 0  0  0  0,0   
vysokoškolské 12  18  30  45,5   

doktorské 8  16  24  36,4   
celkem 21  45  66  100,0   

           
3. Celkový údaj o pr ůměrných platech za rok 2008  (K č)   
  celkem     
průměrný hrubý měsíční plat 26 726      
      
4. Celkový údaj o vzniku a skon čení pracovních a služebních pom ěrů zaměstnanc ů v roce 2008 

  Počet     
nástupy 2      
odchody 2      
      
5. Trvání pracovního a služebního pom ěru zaměstnanc ů - stav k 31. 12. 2008  

Doba trvání Počet %    
do 5 let 21  31,8     

do 10 let 21  31,8     
do 15 let 6  9,1     
do 20 let 8  12,1     
nad 20 let 10  15,2     

celkem 66  100,0     
      
6. Jazykové znalosti zam ěstnanc ů   Tyto údaje nejsou sledovány. 
   Počty vybraných míst, pro které byl stanoven celkový počet 
   kvalifikační požadavek standardizované jazykové stanovených 
   zkoušky, seřazených podle úrovně znalostí požadavků na 
  1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň pracovní místa 
anglický jazyk         0  
německý jazyk         0  
francouzský jazyk         0  
další jazyky         0  
celkem 0  0  0  0  0  
 



                                  Rozbor čerpání mzdových prost ředků za rok 2008    
   
  1.  Skute čné čerpání mzdových prost ředků za rok 2008   

Prostředky Ostatní osobní 
na platy náklady (OON)   Ukazatel 
tis. Kč tis. Kč 

 Skutečnost za rok 2008 16 301  1 788  
      z toho mimorozpočtové prostředky  840  996  
      z toho fond odměn 0  0  
   
  2. Členění mzdových prostř edků podle zdroj ů (článků) za rok 2008   

Mzdy OON   Článek - zdroj prostředků 
tis. Kč tis. Kč 

  0 - Zahr. granty, dary a ostat. prostředky rezervního fondu - mimorozpočtové 20  78  
  1 - Granty Grantové agentury AV ČR - účelové 258  153  
  2 - Program Nanotechnologie pro společnost - účelové 0  0  
  3 - Granty Grantové agentury ČR  - mimorozpočtové 572  270  
  4 - Projekty ostatních poskytovatelů  - mimorozpočtové 247  648  
  5 - Tématický program Informační společnost - účelové 0  0  
  6 - Program podpory projektů cíleného výzkumu - účelové 258  215  
  7 - Zakázky hlavní činnosti  - mimorozpočtové 0  0  
  8 - Institucionální prostředky 14 945  425  
  Celkem 16 300  1 789  
   
  3. Členění mzdové prostř edky podle zdroj ů  za rok 2008   
  Mzdové prostředky tis. Kč % 
  institucionální 14 945  91,7        
  účelové (kapitola AV- čl.1, 2, 5 a 6) 516  3,2        
  mimorozpočtové (čl. 3 a 4) 819  5,0        
  ostatní mimorozpočtové vč. jiné činnosti (čl. 0 a 7) 21  0,1        
       z toho jiná činnost 0  0,0        
  Mzdové prostředky celkem 16 301  100,0        
   
  4. Vyplacené mzdy celkem za rok  2008 v členění podle složek platu   
  Složka mzdy tis. Kč % 
  mzdové tarify 11 871  72,8        
  příplatky za vedení 137  0,8        
  zvláštní příplatky 0  0,0        
  ostatní složky mzdy 0  0,0        
  náhrady mezd 1 531  9,4        
  osobní příplatky 565  3,5        
  odměny 2 197  13,5        
  Mzdy celkem 16 301  100,0        
   
  5. Vyplacené OON celkem za rok 2008   
  tis. Kč % 
  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 1 424  79,6        
  autorské honoráře, odměny ze soutěží, odměny za vynálezy a zlepš. návrhy 364  20,4        
  odstupné 0  0,0        
  náležitosti osob vykon. základní (náhradní) a další vojenskou službu 0  0,0        
  OON celkem 1 788  100,0        



 
  6. Průměrné měsíční výd ělky podle kategorií zam ěstnanc ů v r. 2008   

  Kategorie zaměstnanců 

Průměrný 
přepočt. 

počet 
zaměstnanců 

Průměr. 
měsíční 

výdělek v Kč 
  vědecký pracovník (s atestací, kat. 1) 26,12 31 732  
  odborný pracovník VaV s VŠ (kat. 2) 11,43 23 676  
  odborný pracovník s VŠ (kat. 3) 5,50 20 459  
  odborný pracovník s SŠ a VOŠ (kat. 4) 3,13 18 018  
  odborný pracovník s VaV s SŠ a VOŠ (kat. 5) 0,00 0  
  technicko-hospodářský pracovník (kat. 7) 3,25 23 924  
  dělník (kat. 8) 0,00 0  
  provozní pracovník (kat. 9) 0,40 9 192  
  Celkem  49,83 127 001  
 
Vypracovala: Přistoupilová 
Tel.: 222 828 509 



 

                                        Náklady a výnosy VVI za rok 2008    
    VVI-NV-SKUT08 
Pracovišt ě:    Etnologický ústav AV ČR, v.v.i.   
     
    Příloha 3 
     

    Struktura finan čních zdroj ů  % v tis. K č 
1   Státní 84,79% 32 926,36 
2   Nestátní 15,21% 5 905,85 
3        
4   Státní - institucionální 82,13% 27 043,46 
5            - účelové 17,87% 5 882,90 
6         
7   Zdroje badatelské činnosti 86,60% 33 628,78 
8   Zdroje doplňkové činnosti 13,40% 5 203,43 
9        

10   Základní tržby (za výrobky, zboží, služby 4,55% 1 766,07 
11                ostatní výnosy 8,55% 3 437,36 
12                příspěvek AV (vč. transferů z různých kapitol SR) 82,33% 31 968,65 
13                vlastní (tuzemské a zahraniční) 4,28% 1 660,13 
14         

    Rozbor náklad ů     
15   Náklady celkem 100,00% 38 288,81 
16  Průměrné měsíční  náklady (kumulativně od poč. r.)   3 190,73 
17         
18  Náklady: osobní 65,17% 24 950,95 
19                 věcné 34,83% 13 337,86 
20       
21   Osobní náklady na 1 pracovníka   490,87 
22  Věcné náklady na 1 pracovníka   262,40 
23         
24  Celkové náklady na 1 pracovníka   753,27 
25         
26  Energetická náročnost (podíl na celkových nákladech) 1,66% 635,55 
27   Náklady na energie na 1 pracovníka   12,50 
28  Materiálová náročnost (podíl na celkových nákladech) 0,99% 379,24 
29   Materiálové náklady na 1 pracovníka   7,46 
30  Cestovné celkem (podíl na celkových nákladech) 3,66% 1 401,67 
31   Cestovné na 1 pracovníka   27,58 
32       
33   Hospodářský výsledek     
34  Zisk (+);   ztráta (-)   (podíl na celkových nákladech) 1,42% 543,40 
35         

     
Vypracoval: Ing. Němcová   
Datum: 26.1.2009   
Telefon:  222828509   
 


